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Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski podczas wizyty w zagrodzie żubrów koło Mirosławca.

Trwają prace związane z budową pokazowej zagrody żubrów w Mirosławcu. Plac budowy wizytował wczoraj, w
środę, 12 marca 2014 roku, wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski.
Towarzyszył mu między innymi burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik. Inwestycja, realizowana przez
Zachodniopomorskie Towarzystwo Przyrodnicze, otrzymała wsparcie z Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013. 

Budowa pokazowej zagrody rozpoczęła się czerwcu 2011 roku. Umowa o dofinansowanie projektu została podpisana w lutym
2012 roku. Podczas wczorajszej wizyty wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski zapoznał
się ze stanem wykonanych już prac, które zbliżają się ku końcowi. 

Przedmiotem inwestycji jest budowa zagrody pokazowej żubrów w gminie Mirosławiec wraz z obiektami do ich obsługi. Zagroda
usytuowana będzie w granicach areału wolnego stada żubrów bytującego na terenie Nadleśnictwa Mirosławiec, Wałcz i
Świerczyna. W ramach projektu wybudowane zostaną również m.in. garaże, magazyn paszowy, taras widokowy oraz budynek
socjalno-mieszkaniowy, przeznaczony dla pracowników obsługi. Nadrzędnym celem przyświecającym autorom projektu jest
ochrona żubra jako gatunku zagrożonego wyginięciem. 

Dodatkowo projekt ma za zadanie popularyzować wiedzę o żubrach i metodach ich ochrony oraz przyczyni się do wzrostu
walorów turystycznych regionu poprzez wyeksponowanie żubrów jako jego szczególnej wartości.

Wsparcie ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013 opiewa
na kwotę 825 tysięcy złotych przy całkowitej wartości inwestycji 1,1 miliona złotych. 

Zadanie jest realizowane w ramach priorytetowej Osi 4. "Infrastruktura ochrony środowiska", Działanie 4.5. "Ochrona przyrody i
zapobieganie zagrożeniom", Poddziałanie 4.5.1 "Promowanie bioróżnorodności i ochrona przyrody (w tym NATURA 2000)"
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013.

To nie pierwsza wizyta władz samorządu województwa na terenie przyszłej zagrody. W marcu 2013 roku ze stanem prac
zapoznała się członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Anna Mieczkowska.
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